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Vermietungen/Mietgesuche
Mit uns finden Sie Ihr neues Zuhause! – auch online unter www.immobilien.pnp.de

In Wallersdorf (A92)
Gewerbehalle

zu vermieten, 315m²,
beheizb., 4 sekt. Tore a

5x5 m + Freifläche
nach Bedarf + angrenzb.
Wohnung 185m², 2 Bäder

� 09933-902031

Gut eingeführtes Cafe/Restau-
rant, in Ndb. Kleinstadt an Fach-

gastronomen zu verpachten.
� 0174-8653473

Gastronomieobjekt mit großem Außenbereich
– bislang deutsche Küche – in Deggendorf neu zu

verpachten. Küche komplett eingerichtet. Das Gast-
und Nebenzimmer werden momentan hergerichtet!

Die Lage des Objekts und die Ausstattung der
Gasträume lassen verschiedene Konzepte zu!

Infos Tel. 0171/6011975

Lagerhalle mit 200 qm ab 01.01.2017
in Teisnach (Kiefernweg) zu vermieten.

Anna Dachs: � 09923 / 80 33 04

85 m²
als moderner

Büro- oder Praxisraum
in Zwiesel zu vermieten,
Parkplätze vorm Haus.

� 0160 / 94780918

1.000 m² Halle
in DEG-Stadt zu vermieten!
Immob. � 0151/14145720

Erstbezug - Rinchnach
3 Zi.-Whg., EG, ca. 70 m²,
hochw. Lack-EBK mit Markengerä-
gen, luxurioses Bad mit Du. und
Wanne, 2 Schlafzimmer,
25 m² Terrasse, KM 480.- + NK
� 09921-8305

3-Zi.-Whg. 82 m² in Zwiesel
Kü., WZ, 2 SZ, Bad, Flur, KT 2 MM.
� 09922-60705 + 0151-68491856

Rinchnach, großzügige 4-Zi.-Whg.
in 4-Fam.-Haus, Bj. 1997, DG,

90 m², Balk., Keller, Gge., Garten,
ruhige Ortsrandlage, ab 1. Jan. 17

zu verm., KM 405,- € + 140,- € NK +
Kt. 2 MM, � 0175-4258259

Sonn. 4 Zi.-Whg. in Zwiesel
85 m², in ruh. Lage, zentrumsnah,
3. OG, Aufzug, EBK, Bad, WC, Bal-
kon, Keller, Stellpl., Miete 390,- € +
NK + 2 MM KT. � 0171-8335600

Suche Whg. oder Haus zu Mieten
späterer Kauf möglich.
� 08195-9324416

Suche Scheune zu mieten bis
100 m² im Ldk. FRG 0174-6554988

Motorsägenkünstler sucht Haus
zu mieten, nur Alleinlage, mit
Ofenheizung. � 09428-8643

Regen. 1 Zi.-Whg.
Top-Wohnanl., herrl. Ausbl., EBK,
40 m², Stellpl., Keller, ab sofort.
� 0175-5007828

Suche 1-2 Zi.-Whg. in Regen
EBK, Balkon, Keller 0179-2838648

Mansarden-Apartment
Nähe Arberlandklinik Viechtach,

ab 1. Oktober 2016
unmöbliert zu vermieten.

Opt. Raumaufteilung bei 51 m²,
geräumige Einbauschränke;
Bad mit Dusche und Wanne,

Anschlüsse für Waschmaschine;
Südbalkon, Kelleranteil,

Kfz-Stellplatz - Energieausweis -
� 09942-8139

2-Zi.-App., 54 qm, Bad Griesbach,
gut möbl., d.h. f. gehob. Ansprüche,
von privat. Miete 370.- € plus
NK 50.- € + Kaution, Strom extra
� 08532-925851

2-Zi.-Whg., 64 m²
mit Küche, KM 300,- + NK 100,-
in Regen, Guntherstr. 18 zu verm..
� 08586-919916

Schön gelegene 2-Zi.-Whg.
ab sofort in Rabenstein/Zwiesel zu
verm., kpl. möbliert, monatl. 295 € +
NK. Anfragen unter 0172-9055580

Böbrach: Schö. 2Zi.-Whg.,50m² m.
Kü., 0991-31253 o. 0171-2122273

Deggendorf-Bahnhofstr. 47 –
Erstbezug
3-Zimmer-Wohnung ca. 97 m²
ab 1.10.2016 provisionsfrei zu ver-
mieten. Speis, Balkon, Kellerabteil,
TG-Stellplatz, Lift, Videosprechan-
lage vorhanden; KfW 55-Haus

mtl. Miete Whg. 820,00 €
zuzügl. Nebenkosten

mtl. Miete TG-Stellpl., 40,00 €
zuzügl. Nebenkosten
Kaution: 2.580,00 €

Mettener Straße 7 info@wagner-wohnbau.de
94469 Deggendorf www.wagner-wohnbau.de
Tel. 0991/8092 und 8093 Fax 0991/382725

Wagner
Wohnbau

Whg. in Zwiesel 3 Zimmer, Kü.,
Bad, Keller, Garten, Balkon,
Garage, sonnig, ruhig; 330 € KM
� 08552 - 4962

Schöne Maisonette-Whg. in
Bodenmais, 75 m², Balkon,
KM 300 € � 0151-12440545

2-Zi.-Whg. in Regen, 45 m²
Bad mit WC, Flur � 09921-90383

Deggendorf-Bahnhofstr. 47 -
Erstbezug, Penthouse-Wohnung,
2 1/2-Zimmer-Whg. ca. 62 m²
ab 1.10.2016 provisionsfrei zu ver-
mieten. Speis, Dachterrasse, Keller-
abteil, TG-Stellplatz mit zus. Ab-
stellraum, Lift, Videosprechanlage
vorhanden; KfW 55-Haus

mtl. Miete Whg. 547,00 €
zuzügl. Nebenkosten

mtl. Miete TG-Stellpl. 45,00 €
zuzüglich Nebenkosten

Kaution: 1.776,00 €

Mettener Straße 7 info@wagner-wohnbau.de
94469 Deggendorf www.wagner-wohnbau.de
Tel. 0991/8092 und 8093 Fax 0991/382725

Wagner
Wohnbau

2-Zimmer-Wohnung, 74m² .

74,0 m², 2 Zimmer, EBK,
verfügbar ab sofort, 380 EUR
kalt, Bedarfsausweis, Bj. 1977,
167 kWh/m²a, Günter Klingl

immobilien.pnp.de ID: 2507827

* * * E R S T B E Z U G * * *
Seniorengerechte 2-Zi.-Whg.

~ 65 m², Parkett, Aufzug, Bj. 2015,
Pellet-ZH, 51 kWh(m²a), EEK B

in DEG ab sofort zu verm.;
KM 560,- € + NK.
� 0991/370600

Moderne 2-Zi.-Whg.
~71 m², Parkett, Aufzug, Loggia,
Bj. 2013, Fernwärme-ZH, EA-B,
53,5 kWh(m²a) in DEG zu verm.;

KM 570,- € + NK.
� 0991/370600

Whg. in Bad Füssing, 64 m², ab
sof. zu verm. � 0170-2752258

Deggendorf • Tel.: 0991/23204
www.umzuege-leiss.de

Sonnige, zentrale
Wohnung

85 qm in Zwiesel zu vermieten.
� 0160-94780918

Wohnung, ca. 70 m²
in Linden/Geiersthal zu vermieten.
Anfragen unter � 09929-903410

Wohnungen in Kirchdorf zu verm.
��09928-1439

Single-Apartment
komplett eingerichtet, 5 km nach

Viechtach, zu verm. � 09942-5224

Dachstudio, ca. 55 m²
in Viechtach, ab Okt., beim Kran-
kenhaus zu verm. � 09942-3509

2-Zimmer-Wohnung, 62m²
Erdgeschoss, zentrumsnahe ,
ruhige Lage, EBK, Stellplatz,
Zentralheizung, Terrasse,
Wintergarten, ab 01.11. 2016 in
REGEN zu vermieten .
KM 300,- +NK + 600,- Kaution
Tel: 0171/7010242

immobilien.pnp.de ID: 2999834

Regen. Das Niederbayerische
Landwirtschaftsmuseum Regen ist
morgen, Sonntag, von 10 bis 17
Uhr Schauplatz des Wollfestivals
„Ois um d’Woi“. Der Trend geht
zum Selbermachen. Er geht sogar
so weit, dass findige Handarbeite-
rinnen und Handarbeiter – ja, auch
solche sind in diesem Metier keine
Seltenheit – selber das Spinnrad
sausen lassen, um aus Wollknäu-
eln, die man sich am liebsten beim
Schäfer ums Eck besorgt, feine
Garne spinnen.
Heike Weber gehört zu denen, die
regelmäßig „am Rad drehen“. Dar-
über hinaus stellt sie bereits im
dritten Jahr zusammen mit einigen
Kolleginnen ein Wollfestival auf
die Beine. Auf dem bunten Markt
ist für die passionierte Sockenstri-
ckerin ebenso etwas dabei wie für
den Woll-aholic oder diejenigen,
die auf der Suche nach dem Beson-
deren sind oder einmal etwas Neu-
es probieren wollen. Ideen und
Anregungen gibt es bei den Stand-
betreibern in Hülle und Fülle.

Extra für Kinder bietet Muse-
umspädagogin Doris Gronkowski

Farbenrausch in Wolle

im Niederbayerischen Landwirt-
schaftsmuseum Regen ab 13 Uhr
eine Station an, an der sie nicht nur
bestens unterhalten werden, son-
dern auch mit Wolle und Garnen
hantieren können. Im Außenbe-
reich sind Alpakas untergebracht,
die sich auf viele streichelnde Hän-
de freuen. Natürlich darf auch das

leibliche Wohl an so einem Tag
nicht zu kurz kommen: Die Bäcke-
rei Schnierle verwöhnt die Besu-
cher im Biergarten und der Trakto-
renhalle mit regionalen Spezialitä-
ten sowie spritzigen Getränken.
Eigentlich klar, dass auf so einem
Festival nachmittags auch eine
schneidige Musi aufspielt! − pon

Am Sonntag ist Woll-Festival im Landwirtschaftsmuseum in Regen

Bischofsmais. Wegen des Erfol-
ges des Chorkonzertes im vergan-
genen Jahr in der Aula der Schule
in Bischofsmais findet ein ähnlich
angelegtes Konzert auch heuer
wieder statt. Es findet heute, Sams-
tag, um 19 Uhr in der Schulaula
statt.

Das Konzert soll eine Einstim-
mung auf einen farbenfrohen
Herbst sein. Beginnen werden
„Hans Artmann und seine Bi-
schofsmaiser Musikanten“ mit ei-
nem Feuerwerk an Melodien.

Der Gospelchor „Joyful voices“
aus Kirchberg unter der Leitung

Heute ist Herbstkonzert in der Schule

von Tanja Wenzel beginnt den vo-
kalmusikalischen Teil des Musik-
abends. Seit zehn Jahren besteht
dieser Chor aus frischen Stimmen,
die inhaltlich unsere vorherr-
schende Chorliteratur reformie-
ren.

Nach der Pause erklingen einige
solistische Liedvorträge von der
Sopranistin Sonja Kisslinger und
dem Tenor Helmut Wengler sowie
die Duette „Lippen schweigen“
und „Warum hat jeder Frühling
ach nur einen Mai“, und dann
nochmals Chorgesang.

Der „Männerchor Stephanspo-
sching“ unter der Leitung von
Alois Schiller bringt zum Ab-
schluss ein buntes Programm von
„Meines Großvaters Uhr“ über „La
Montanara“ bis „Wochenend und
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